
MINISTERSTVO SPRAVEDLNOSTI ČR 

Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2, tel.: 221 997 111, fax: 221 997 561 
 

Č.j.: MSP-66/2022-OPAJ-SO/3                                                                                        V Praze dne 11. 2. 2022     

 

 

 

 

 

Ministr spravedlnosti  

 

 

podle § 105c odst. 1 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správě 

soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších 

předpisů, ve spojení s § 36 vyhlášky č. 516/2021 Sb., o odborné justiční zkoušce, výběru a 

přípravě justičních kandidátů, výběru uchazečů na funkci soudce, výběru předsedů soudů a o 

změně vyhlášky č. 37/1992 Sb., o jednacím řádu pro okresní a krajské soudy, ve znění 

pozdějších předpisů, 
 

 
 

VYHLAŠUJE VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ 

na obsazení funkce 

 

předsedy/předsedkyně Krajského soudu v Plzni,  

která je uvolněna s účinností od 1. 2. 2022.   

 
 

TERMÍN PRO DORUČENÍ PŘIHLÁŠKY DO VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ:   
 

do 18. 3. 2022  

 

Lhůta pro podání přihlášky na adresu Ministerstva spravedlnosti, Vyšehradská 16, 128 10 

Praha 2, je zachována, je-li přihláška nejpozději poslední den lhůty předána provozovateli 

poštovních služeb.       

 

 

Ministr spravedlnosti si vyhrazuje právo:  

- výběrové řízení zrušit, není-li do výběrového řízení ve stanoveném termínu doručena 

žádná přihláška nebo nesplňuje-li žádný z uchazečů podmínky pro účast ve výběrovém 

řízení;  

- s ohledem na výsledky výběrového řízení nenavrhnout žádného účastníka ke jmenování. 

  

 

Kontaktní osoba pro poskytování informací a další jednání: 

 Ministerstvo spravedlnosti – oddělení personálních agend justice 

 Mgr. Radomír Adámek, tel. 221 997 436. 

                             

            

Ministr spravedlnosti 

JUDr. Pavel Blažek, Ph.D., v.r. 

 



 

 

 

Přílohy k vyhlášenému výběrovému řízení:  

 

- formulář přihlášky 

- informace o výběrovém řízení  

- informace o zpracování osobních údajů 

 

 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

P Ř I H L Á Š K A 
 
 

do výběrového řízení vyhlášeného ministrem spravedlnosti dne 11. 2. 2022 

pod č.j. MSP-66/2022-OPAJ-SO/3 
 
 

na obsazení uvolněné funkce předsedy/předsedkyně: 

 

Krajského soudu v Plzni 

 

 

          

Základní údaje o uchazeči: 
 

Titul, jméno, příjmení: 

 

Datum narození: 

 

Adresa místa trvalého pobytu uchazeče: 

 

Kontaktní adresa místa pro doručování uchazeči, je-li odlišná od adresy místa trvalého 

pobytu uchazeče: 

 

Telefonní číslo a adresa elektronické pošty uchazeče: 

 

Označení soudu: 

(k němuž je uchazeč přidělen či přeložen) 

 

Působení ve funkci soudce od: 

 

Informace o dosavadním působení uchazeče ve funkci soudce, předsedy nebo 

místopředsedy soudu (od - do): 

 

 

Další údaje o uchazeči: 

 

 

1. Dosavadní právní praxe: 

 

 

2. Jazykové znalosti – včetně úspěšného složení státní zkoušky: 

 

 

3. Zahraniční stáže: 

 

 

4. Stáže u soudu vyššího stupně: 

 

 



 

K přihlášce uchazeč přiloží: 

 

1. Strukturovaný životopis,  

 

2. Přehled o publikační, pedagogické, vědecké, řídící nebo jiné tvůrčí či odborné 

činnosti, která může být významná pro posouzení předpokladů pro výkon obsazované 

funkce, 

 

3. Doklad o jmenování uchazeče soudcem, 

 

4. Doklad o posledním přidělení uchazeče k výkonu funkce soudce, 

 

5. Koncepce rozvoje soudu - záměry spojené s výkonem obsazované funkce, včetně cílů, 

jichž hodlá uchazeč ve funkci dosáhnout, a konkrétních opatření k jejich dosažení, 

 

6. Výpis z rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce, 

 

7. Uchazečem podepsané prohlášení o případném kárném řízení vedeném proti jeho 

osobě, 

 

8. Uchazečem podepsanou informaci o zpracování osobních údajů. 

 

 

Prohlášení: 
 

        Prohlašuji, že v posledních pěti letech proti mé osobě bylo – nebylo vedeno kárné 

řízení (§ 86 a násl. zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správě 

soudů a o změně některých dalších zákonů, v platném znění, zákona č. 7/2002 Sb., o řízení ve 

věcech soudců, státních zástupců a soudních exekutorů), které skončilo pravomocným 

uznáním viny kárným proviněním, a že proti mé osobě ke dni podání přihlášky je – není 

vedeno kárné řízení. 

 

 

 

 

V …………    dne…………    

 

 

         Podpis: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Informace o výběrovém řízení pro uchazeče 
 

Požadavky na uchazeče o funkci předsedy/předsedkyně Krajského soudu v Plzni:  

 

- soudce ke dni podání přihlášky 

- nejméně celkem 5 let skutečného výkonu funkce soudce do dne podání přihlášky    

- odborné, organizační a řídící schopnosti 

 

 

Přihláška 

 

Přihlášku podává uchazeč na předepsaném formuláři ve lhůtě stanovené ve vyhlášení 

výběrového řízení. Lhůta pro podání přihlášky je zachována, je-li přihláška nejpozději 

poslední den lhůty předána provozovateli poštovních služeb. 

 

V případě neúplnosti přihlášky vyzve ministerstvo uchazeče k jejímu doplnění a 

stanoví k tomu přiměřenou lhůtu. Nebude-li přihláška ve stanovené lhůtě doplněna, bude 

uchazeč z výběrového řízení vyřazen. O vyřazení z výběrového řízení ministerstvo uchazeče 

vyrozumí. 

 

Pohovor 

 

Uchazečům, kteří splní stanovené podmínky, bude písemně sdělen konkrétní termín  

a místo ústního pohovoru. Pozvánku k výběrovému řízení zašle ministerstvo uchazeči 

nejpozději 30 dní před konáním výběrového řízení. Pozvánka k výběrovému řízení na funkci 

předsedy soudu obsahuje kromě termínu a místa konání i informaci o průběhu výběrového 

řízení a složení výběrové komise včetně náhradníků jmenovaných ministrem spravedlnosti. 

 

Uchazeč může namítnout podjatost člena komise nebo náhradníka. Námitka musí být 

uplatněna do 1 týdne ode dne vyrozumění uchazeče o složení výběrové komise. K pozdějším 

námitkám se nepřihlíží. Námitka musí být odůvodněna konkrétními skutečnostmi, z nichž je 

podjatost dovozována. Ministerstvo námitku podjatosti posoudí, případně člena komise nebo 

náhradníka vyloučí a o tomto postupu uchazeče vyrozumí. Člen komise nebo náhradník se ke 

vznesené námitce vyjádří do 3 dnů ode dne, kdy byl o jejím vznesení vyrozuměn. 

 

Stejně i člen komise nebo náhradník oznámí ministerstvu skutečnosti, pro které se 

domnívá, že je podjatý ve vztahu k některému z uchazečů, a to do 1 týdne ode dne, kdy byl 

vyrozuměn o složení uchazečů. Toto oznámení posoudí ministerstvo, případně člena komise 

nebo náhradníka vyloučí a uchazeče o tom vyrozumí. 

 

Pohovor povede pětičlenná komise jmenovaná ministrem spravedlnosti.  

 

Předseda komise řídí jednání komise, které je veřejné, a dbá na nestrannost jednání  

a na správnost protokolu o jednání komise. Komise může jednat jen v přítomnosti všech 

členů, kteří nebyli vyloučeni na základě námitky podjatosti, a náhradníků, kteří nahradili 

vyloučené členy. 

 

Náhradní termín pro vykonání pohovoru se nepřipouští. 

 

K pohovoru přistupují uchazeči v pořadí určeném losem. 



 

Při pohovoru kladou členové komise účastníkovi výběrového řízení otázky zaměřené 

na odbornou stránku výkonu funkce, o kterou se uchází na koncepci rozvoje soudu a na jeho 

osobnostní předpoklady pro výkon funkce. Odpovědi uchazeče včetně celkového dojmu 

z jeho vystupování a vyjadřování hodnotí každý člen komise samostatně přidělením 0 až 10 

bodů. Bodové hodnocení uchazeče každý člen komise písemně odůvodní. Žádný z členů 

komise se nesmí zdržet hodnocení uchazeče. Výběrová komise na základě přidělených bodů 

určí pořadí uchazečů a určí, který z uchazečů ve výběrovém řízení uspěl a který neuspěl. 

 

O jednání komise se vyhotoví protokol, který obsahuje jména členů komise, jména 

uchazečů, informace o případném vznesení námitky podjatosti členů komise a rozhodnutí o 

ní, celkové slovní hodnocení uchazeče s uvedením celkového počtu dosažených bodů. 

Obsahuje také seznam dalších podkladů, které byly výběrové komisi předloženy. 

 

Protokol podepsaný všemi členy komise a zapisovatelem se po skončení jednání 

komise bez zbytečného odkladů předloží ministru spravedlnosti včetně kompletní 

dokumentace týkající se výběrového řízení k rozhodnutí o navržení na jmenování do příslušné 

funkce. 

 

Výsledky výběrového řízení bez zbytečného odkladu uveřejní ministerstvo 

v pseudonymizované podobě na internetových stránkách ministerstva. 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Informace o zpracování osobních údajů pro uchazeče  

 
podle ustanovení čl. 13 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 

27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a 

o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES. 

 

Kdo je správce Vašich osobních údajů a jaké jsou jeho kontaktní údaje?  

Správcem Vašich osobních údajů je Ministerstvo spravedlnosti, IČO: 00025429, se sídlem 

Vyšehradská 424/16, 128 00 Praha 2 - Nové Město, ID datové schránky: kq4aawz. Kontaktní 

osobou správce je Mgr. Radomír Adámek, vedoucí oddělení personálních agend justice.    

 

Kdo je pověřencem pro ochranu osobních údajů?  

Funkci pověřence pro ochranu osobních údajů vykonává Mgr. Jan Panoš, státní zaměstnanec 

Ministerstva spravedlnosti, tel.: +420 221 997 476, e-mail: poverenec@msp.justice.cz.  

 

Jaké osobní údaje shromažďujeme?  

Shromažďujeme osobní údaje, které jste nám poskytl/a v rámci přihlášky, životopisu či 

dalších dokladů zaslaných v rámci vyhlášeného výběrového řízení; a to jednak údaje 

identifikační a kontaktní [§ 37 odst. 2 písm. a) až e) a l) vyhlášky č. 516/2021 Sb., o odborné 

justiční zkoušce, výběru a odborné přípravě justičních kandidátů, výběru uchazečů na funkci 

soudce, výběru předsedů soudů a o změně vyhlášky č. 37/1992 Sb., o jednacím řádu pro 

okresní a krajské soudy (dále jen „vyhláška“)] a údaje o profesních a kvalifikačních 

předpokladech [§ 37 odst. 2 písm. f) až k) vyhlášky] včetně požadovaných dokladů. 

 

K jakému účelu Vaše osobní údaje vyžadujeme?  

Osobní údaje, které jste nám poskytl/a v přihlášce, v životopisu a v dalších Vámi 

předložených dokladech a které se vztahují k průběhu vyhlášeného výběrového řízení, 

zpracováváme za účelem plnění právních povinností pro zabezpečení výběru vhodného 

kandidáta/kandidátky na funkci předsedy/předsedkyně krajského soudu.   

 

Jak zpracováváme Vaše osobní údaje?  

Pro účely výběrového řízení jsou Vaše osobní údaje zpracovávány v analogové formě v 

samostatném spisu a v elektronické formě v systému spisové služby ESSL Ministerstva 

spravedlnosti. 

 

Komu mohou být Vaše osobní údaje předány?  

Vaše osobní údaje jsou předávány členům výběrové komise a Soudcovské radě příslušného 

krajského soudu. Osobní údaje kandidáta navrženého ministrem spravedlnosti na jmenování 

do funkce předsedy/předsedkyně krajského soudu se dále předávají Úřadu vlády a Kanceláři 

prezidenta republiky. 

 

Jak dlouho uchováváme Vaše osobní údaje?  

Vaše osobní údaje uchováváme po dobu 70 let od ukončení výběrového řízení. 

 

Jsou Vaše osobní údaje předávány do zahraničí (státy mimo EU a mezinárodní 

organizace)?  

Vaše osobní údaje nejsou předávány do zahraničí.  

 

Jaká jsou Vaše práva a povinnosti?  

mailto:poverenec@msp.justice.cz


V souladu se zpracováním osobních údajů Ministerstvem spravedlnosti můžete uplatnit 

následující práva:  

a) právo na přístup k osobním údajům (čl. 15 GDPR)  

b) právo na opravu – doplnění (čl. 16 GDPR)  

c) právo na výmaz (čl. 17 GDPR)  

d) právo na omezení zpracování (čl. 18 GDPR)  

e) právo podat stížnost u dozorového úřadu (čl. 77 GDPR)  

Podle čl. 21 odst. 1 GDPR máte právo z důvodu Vaší konkrétní situace kdykoliv vznést 

námitku proti zpracování Vašich osobních údajů, pokud jsou zpracovávány na základě 

právního titulu oprávněného zájmu nebo plnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo 

při výkonu veřejné moci včetně profilování založeného na těchto právních titulech.  

 

Potvrzuji, že jsem se seznámil/a s výše uvedenou informací.  

 

 

 

 

V …………    dne ………… 

 

                                                                                Podpis: 

 
 
 
 


